
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

19 de Abril de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 909 (Edição Extra)

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 909 (Edição Extra) -  DEODÁPOLIS - 19 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021 AO CONTRATO 071/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020.

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Edgleide Lisboa dos Santos Construções. 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta – do Prazo do Contrato, em Atendimento a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do Memorando nº 10/2021, 19 março de 2021.

DA VIGÊNCIA: A Cláusula Quinta – Do Prazo de Vigência do Contrato fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, contados a 
partir de 02 de Abril de 2021 a 30 de Maio de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 071/2020.

ASSINAM: Jean Carlos Gomes da Silva - Pela Contratante e Francisco de Assis do Nascimento Lisboa - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 31 de março de 2021.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 061/2021 DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providências”.

  ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educação de Deodapolis Ms no uso de suas atribui-
ções legais, especialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 2019 

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª MARIA DO SOCORRO TARGINO BAHIA, para ministrar aulas na ESCO-
LA MUNICIPAL PROFESSORA ELIZABETE LUCENA CAMPOS “POLO”, com 20 (vinte) horas/aulas semanais, 

como Professora Regente na Educação Especial – Sala Multifuncional/Recursos no turno Matutino.  A partir do 
dia 05 de Abril a 01 de Julho de 2021. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e 

Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,e revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 05 de Abril de 2021.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL
Secretario Municipal de Educação


